Fraţi Români, destule chine!
Haide tu viteaz Ourcan,
Spune duşmanilor, cine
Domn e ’n ţeara lui Traian!

Fraţi Români, scăpaţi moşia,
Faceţi ear’ piept bărbătesc,
Reîntocmiţi voi România,
Măriţi neamul românesc !

(Din .Apărarea Naţională*)%

Pag. 242 S i b i i u , Sâmbătă, F B I B U N A 31 Martie (13 Aprilie) 1901 Nr. 61

Căsătoriile au fost în număr de :
3433 ; divorţuri 24 ; născuţi 8460 ; morţi
11,245; născuţi morţi 130, de unde resultă
că mortalitatea a fost mai mare cu 2785,
decât naşterile. *

Sâmbătă a răposat la Bucureşti,
căpitanul de cavalerie 1. C. Ghica.